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Lärdom för den 10 maj 

Varning mot lättja 

Nyckelvers: ”Jag har visat er allt, hur ni genom 
att arbeta på detta sätt bör stödja de svaga och 
minnas Herrens Jesu ord, hur han sade: Det är 

mer välsignat att ge än att ta emot.” 
Apostlagärningarna 20:35 

Utvalda bibelställen: 
Apostlagärningarna 20:33-35; 2 

Tessalonikerbrevet 3:6-12 

Aposteln Paulus hade anlänt till Milet, en hamnstad, 
mot slutet av sin tredje missionsresa. Medan han 
väntade på att skeppet skulle avgå, sände han bud 
till de äldste i den närliggande staden Efesos och 
frågade om de kunde komma och träffa honom. Det 
skulle bli sista gången Paulus såg dem. 

När de äldste anlände berättade Paulus om ”det liv 
jag levt bland er hela tiden, i tjänst för Herren i all 
ödmjukhet, med tårar och mitt i prövningar”. Han 
sade: ”Jag har aldrig dragit mig undan … från att 
undervisa er offentligt och i era hem och uppmana 
både judar och greker att vända sig till Gud och tro 
på Jesus, vår Herre.” Apostlagärningarna 20:18-21 

Paulus uppmanade de äldste: ”Akta på er själva och 
på hela hjorden” och ”vara herdar för Guds 
församling”. (Apg 20:28). Här påpekar Paulus att de 
äldste hade ett dubbelt ansvar, både för sig själva 
och för bröderna, över vilka Herren hade gjort dem 
till underherdar. ”Akta er”, det vill säga var 
vaksamma och granska inte bara vad ni gör, utan 
granska också era motiv. 
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Sedan påminde Paulus dem: ”Jag har inte begärt 
någons silver eller guld eller kläder. Ni vet själva att 
dessa mina händer har försörjt mina egna behov och 
de människor som är med mig.” (Apg 20:33,34). 
Paulus var ”tältmakare” till yrket och vittnade om att 
han arbetade ”dag och natt, för att vi inte skulle vara 
till last för någon av er”, för att försörja sig själv med 
livets nödvändigheter, samtidigt som han predikade 
och undervisade andra om evangeliet. Apg 18:3, 1 
Tess 2:9; 2 Tess 3:8; 1 Kor 4:12 

Paulus citerade vår nyckelvers från en annan 
översättning och avslutade: ”I allt har jag varit ett 
föredöme för er och visat er att ni, genom att arbeta 
som jag gör, bör hjälpa de svaga och hålla i minnet 
vad Herren Jesus själv har sagt: Det är mer välsignat 
att ge än att ta emot.” Det finns gott om tillfällen för 
var och en av oss att vara generös mot andra, även 
om vi inte har några pengar att ge. Att visa 
medkänsla, uppmuntran eller helt enkelt en vänlig 
blick har ibland varit värdefullare för någon som är 
nedslagen än en handfull guld. 

Att vara en ”givare” innebär att tänka mer på andra 
och deras behov, och mindre på sig själv. Att vara 
”ledig” är motsatsen till att vara en givare, och är en 
form av själviskhet, som kan leda till andlig svaghet. 
(1 Timoteus 5:13). Paulus talade frimodigt mot 
bröder som utövade ledighet och sade: ”Om någon 
inte vill arbeta, ska han inte heller äta”, och 
förmanade dem att ”i stillhet arbeta och äta sitt eget 
bröd”. 2 Tessalonikerbrevet 3:7-12 

En viktig del av ett lyckligt kristet liv är att utveckla 
konsten att ge ”av hjärtat” till andra. ”Ty Gud älskar 
en glad givare.” (2 Mos. 25:2; 2 Kor. 9:7). Genom att 
göra detta blir vi mer lik Gud, eftersom Gud är den 
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största givaren. ”Han gav sin enfödde Son, för att 
den som tror på honom inte ska gå förlorad, utan ha 
evigt liv … för att världen genom honom ska bli 
frälst.” Jak. 1:17; Joh. 3:16,17 
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